Secretaria da Wy
Seguranca e da Defesa Social £2 ) §
Delegacia Geral de Policia
32 Delegacia Regional de Policia Civil
182 Delegacia Seccional de Policia
Delegacia de Catolé do Rocha

GOVERNO
DA PARAIBA

BOLETIM DE OCORRENCIA POLICIAL N° 0521/2019

Natureza da ocorréncia: ACIDENTE DE MOTO
Data do fato: 03/05/2019 hora: 19h12min

Notificante: ROBSON CRESPIM MACHADO, alcunha ¥ L
Nacionalidade: Brasileira, naturalidade: Vitoria-ES, nascido em
04/04/2001, documento: CPF No© 713.233.064-04, RG N° 4.453.227-
SSP/PB, filho de Girlane Santana Crespim e de José Roberto Vieira
Machado, endereco: Sitio Varzea do Rocado, neste Municipio,
referéncia: 83-99942-6231.

Sob a responsabilidade do Del. Pol.: ALARICO DA ROCHA

Vitima: ; alcunha N up Nacionalidade: ;

naturalidade: r idade: *rk nascido em
/ / , cor/raca: ****x**  Estado Civil: Kok KKK KKK KKk

Profisséao: . Escolaridade: Fhkkkkk documento: 7

filiacao: e de , endereco: F*FEx% , referéncia:
. Tel/Cel:( ) **;

HISTORICO DO FATO

O(a) notificante, apds cientificado(a) das penalidades cominadas
ao Art. 299 '"do CPB, declarou o SEGUINTE: QUE,em data de
03/05/2019, por volta das 19hl2min aproximadamente, conforme Ficha
medico/ambulatorial do Hospital regional de Catole do Rocha-PB, e
declaragdao da diretora Geral do Hospital, deu entrada este
notificante vitima de acidente de moto, quando guiava a moto de
marca YAMAHA/YBR 125 FACTOR K1, de cor vermelha, ano/modelo
201472015, de placas QGB-9G20(Mercosul)Brasil, registrada em nome
deste notificante, onde este notificante saiu de seu local de
trabalho para colocar créditos em seu celular, e no retorno quando
passva nas imediacdes da clinica de Dr. Ilan, foi surpreendido por
uma outra moto que colidiu na lateral direita deste notificante,
onde veio a solo, devido aos ferimentos este notificante foi
socorrido pelo SAMU para o Hospital 1local onde recebeu os
primeiros socorros.Por esse motivo comunica o fato e pede
providencias. Nada mais a consignar.

Catolé do Rocha, 18 de junho de 2019. As 16:30 horas.
X Rolrn o cro25,5 vrpplogtito

Xl Notificante [[J Testemunha Aﬂrogzﬁa
Assinatura do Policial responsavel pelo ¥
José Carlos da Silva Filho \
Matricula: 135.602-0

> Assinado eletronicamente por: HANNA PINHEIRO DINIZ BEZERRA - 01/10/2019 10:11:20 Num. 24898805 - Pég. 1
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ROBSON chssm MACHADO o - » , >

SIT VARZEA DO ROCADO, S/N - AREA F\UHAL ~ ,
O o~ CATRE DGO o e enercisa
H . PARAIBA - DE ENERGIA S/A
gl:ts;:olSlg:c;so 245H1%F;_AQL5/?;JRAL RESIDENCIAL / MONOFASICA Br 230, km 25 - Crsto Pedantor m :.-‘.o;ula :«Baﬁ: 505‘0:1‘:3
N° do Medidor: 00001418639 Referéncia: JUN/19 Nota Fiscal/Conta de Energia Elétrica
Emissao: 10/06/2019 N° 026.276.186
' ﬁie‘il'?fn”b?s‘é?nﬁli’&t‘“nfﬁi‘?%. {] 0800083 0196 ligacho gratuita Acesse: www.enetgisa.com.br

UNIDADE CONSUMIDORA

‘: ind}cadoms de Qualidade _
- HNRER DA AURADD LiMITE DE TENSAO (V] CANAL DE CONTATO

DIC: n? de hotas que o cliente ficoy sen mwg&s FIC: n® de vezes que o cliente ficou sem ene zﬁ; DMIC: duragdo,
, da mator interrupedo de energla ne periodo. DICRI: Durachio da interrupcdo indty ocorrida emdia |

critico. Passivais valores individualy apurades acina dos padrbes nesta uni idade consumidora mplicardo direito
nrmginsaco. £ direito da consumidor solicitar, @ quekquer tempo, 2 apuragho dos ndicadores de quatidade.

DADOS DO CUENTE OMP Ao DOCO O

© 10/06/2019

LANGAMENTOS £ SERVICOS
D =THT R 0806 PARCELAMENTO DE DEBITO 00/0 90,80
p SXIMA LEITURA o :

EATURAS EM ATRASO

Reservado ao FISCO

ca45.ﬁb7.2597.20eb.8fd3.508a.ddb5.17bd

DEFAGUE AQUR

P AOBSON CRESPIN MACHADO
&ener(ﬂsa notclm mmus-ismssa

LIGADA NA SUA ERERGIA

e ) T

http://pje.tjpb.jus.br:80/p,

; .br: Je/Processo/ConsuItaDocumento/IlstVl

i { ew. ?2X= :
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RELATORIO DE ENFERMAGEM

Nome: ROBSON CRESPIM MACHADO Leito:
Data Hora Evolugéo de Enfermagem Assinétura
LZ Jf’,//l "’?ﬁi 1"// /7// tao/v\ lz/é %1-:.1 Jé /71// ;///70 JQ-
- }1,‘4 '/" /}& v\-—-\.k M/’/l L2 ‘; Ak
/
me:—— el Sz éé é’z L//7L-"
b~ AN o > c&' /.’L‘(—q //v /y\,'/'m
s ¥ F .
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@56“"/6/ oL 48 z,ZL AL Z,Z é//&’% O&é“ AF el A A'// f;;g-
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/,é(/wu( //'«é/’ o L IGildac o Frankfig de Gierr»
A e
SINAIS VITAIS
Data Hora PA Spo2 FC FR HGT Temp
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¥ ESTADO DA PARAIBA
B GOVERNQ ¢ SEGUE SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE H
(% DAPARARA V0 Mﬂﬁl) HOSPITAL REGIONAL DR. AMERICO e i R
MAIA DE VASCONCELOS - kg

Declaracio

DECLARAMOS para os devidos fins de direito que, ROBSON
CRESPIM MACHADO, RG: 4.453.227 SS/PB, residente ¢ domiciliado
no Sitio: Varzea do Rogado- Catolé do Rocha - PB, foi atendido nesta
Unidade Hospitalar por Dr. Lucas Suassuna Caetano - CRM/11171, no dia
03 de Maio de 2019. Deu entrada na Sala de Urgéncia ¢ Emergéncia
Vitima de moto. Foram feitos os primeiros procedimentos e Permaneceu
em observagdo. Conforme copia da ficha de atendimento ambulatorial,
anexa.

As informagdes citadas encontram-se arquivadas, o referido ¢ verdade
e vai por mim assinada.

i D /8, Yo
Dire ral
Mat. 24-5

Giula Darllen de Freitas Ramalko Monteiro

Diretora Geral

Catol¢ do Rocha —PB, 15 de maio de 2019

Hospital Regional Dr. Américo Maia de Vasconcelos
Rua: Castelo Branco Catolé do Rocha — PB

Email: hospitalcatole@hotmail.com - Tel. (83)3441-2280

sk Assinado eletronicamente por: HANNA PINHEIRO DINIZ BEZERRA - 01/10/2019 10:11:23 Num. 24898808 - pag_ 3
Fu¢ http://pje.tjipb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19100110112220900000024093743
% Numero do documento: 19100110112220900000024093743




PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA - PB *
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE |

FICHA DE REGULAGAO MEDICA / ATENDIMENTO VTR: £/) 5O )

IDENTIFICAGAO / OCORRENCIA
OCORR PACIETE /U
m/’OS/QI ﬁ-& l %%’“ 6%4 3 \Lt" /{/‘Afﬂ’tﬂ—l whsc. Crem.
L OCORRENC BAIR MEDICO REGuuboa“'
*75 A'Au 7% Ceo /LA/M w /g/) i /,./b:h, o
APOIO NO LOCAL: @« [[] ResGATE/BOMBEIROS [Jrescatepre  [Jcrrran  []stirans  []outro:
QTA: [[] SOCORRIDO POR TERCEIROS [ ] RECUSOUATENDIMENTO (] SOCORRIDO PELOBOMBEIRO [ _]LOCAL NAO ENCONTRADO [] outros:
TIPO DE AGRAVO ANTECEDENTES
| JA1 ACIDENTE DE TRANSITO [J PEDIATRICO Claios L DOENGA MENTAL
1 AGRESSAO [ PSIQUIATRICO [JALcoOLISMO [CIDOENGA RENAL
[ cLinico ] QUASE AFOGAMENTO/AFOGAMENTO CJave [JDROGA
] DESABAMENTO/SOTERRAMENTO | [CJ QUEDA METROS [CJCIRURGIAS REALIZADAS [CJHIPERTENSAO ARTERIAL
[] ELETROCUSSAO ] QUEIMADURAS [CJCONVULSOES ) INTERNAVENTOS ANTERIORES. .
CFAB. [ ouTrROS [JDIABETES [CIMEDICAMENTOS
[JFAF (PAF) [CJDOENGA CARDIACA [JPROBLEMAS RESPIRATORIOS
[ GINECO-OBSTETRICO [JDOENGA INFECTO-CONTAGIOSA | [JOUTROS:
[ LESOES TERMICAS
DESTINO DO PACIENTE:
SERVICO MEDICO: RESPONSAVEL: FUNCAO: >
MOTIVO DE TRANSPORTE ¢
(] APOIO DIAGNOSTICO  [JSERVIGO DE MAIOR COMPLEXIDADE [C] TRANSFERENCIA SIMPLES %,:r
[J OUTRO: % % ga"*
TRANSPORTE SECUNDARIO - DESTINO : .-,’q;(%g
>
LOCAL: RESPONSAVEL.____, ; FUNGAQC:; = Q;))_
(]

EXAME CLINICO (PRINCIP TOM'AS 1Q

E"‘%/\/ LDy

DADOS VITAIS
/RE (] OBSTRUIDA/ RESPIRAGAO: [1>30ipm [[]<30rpm / PULSO RADICAL: [IPresente []Ausente / PAS: D?)rrmHg [J<eomm Hg

pa [T/ 2‘) FC: ﬂ 2. FR AL Tewe: oC- GLICEMIA___mg/d - ECorna//\ASpOZIOQ_? SpO26/02,
S|STEMATIZACAO DA ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM:
DIAGNOSTICO DE ENFERMAGEM:

[C] Ansiedade [C] Desobstrugso Ineficaz das VWAA [ Perfus3o Tissular Cardiopulmonar ineficaz
[C] Capacidade Adaptativa Intracraniana Diminuida [] Disreflexia Autdnoma [ Perfus#o Tissuler Gastrintestinal ineficaz
[C] ComunicagZo Verbal Prejudicada ] Dor Aguda [ Perfuszo Tissular Renal ineficaz
[] Confussio Aguda [ Hipertermia [[] Termorregulago Ineficaz
] Prejudicada [ Hipotermia [ Troca de Gases Prejudicada
[ Débito Cardiaca Diminuido [ Integridade da Pele Prejudicada [] Ventilaggo Espontanea Prejudicada
[J Nausea [ Integridade Tissular Prejudicada ] Volume de Liquidos Deficientes
] Constipaggo [ Medo ] Volume Excessivo de Liquidos
[ Incontinéncia Intestinal [ intolerdncia a Afividade [ Retenggo Urinaria
[ Eliminagio Uringria Prejudicada ] Mucosa Ordl Prejudicada ] Percepcao Sensorial Perturbada
DPadéoRWolnefmz ] Perfuszo Tissuler Cerebral Ineficaz [ Interagsio Social Prejudicada
INTER 6Es = . ’
/Z‘E/?W ya‘c«,: LA uu‘xy// enlh e ran }'U.Or/t S -

Aﬂuu’; Jwv./ MNP eslE 257
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SANT'ANA GRAFICA - FONE: (83) 99612-4293

_.';J 2 J..
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‘ BE‘BU.BUEA FEDERATIVA' DO BRASIL

“MINISTERID, CHIADES

_DETRAN - AN RN N° 014100515193

BILHETE DE SEGURO DPVAT .

(EXERCICIO,
| 2018

DENRTRANY

ESTE E O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT
PARA MAIS INFORMAGOES, LEIA NO VERSO
AS CONDICOES GERAIS DE COBERTURA

www.seguradoralider.com.br
SAC DPVAT 0800 022 1204

— EXERCICIO DATA EMISSAO!
' 2018 -]{_23/05/2'019
‘—-\.".Aﬁ” CPE/ONPJ
§ ’j 713 233 064-04 1L QoBSCZD 7
.‘r,\.ﬁ_'lwwuuw s VA e ; MARCA / MODELO
YAMAHA/YER125 FACTOR K1 20;4‘ { 2015 | ! 01(133044561 YAMAHA/YBR1ZS FACTCR K1 l E
CAR/POT/Cit.— m\monm I—conbﬂeoowmme-— ANO FAB—- GRTTRE — | NE CHASSI
W EAB!I.QHAH 2014 :5 S 5 SC6KE1550F0042203 I 3

COTA UNICA ==t TENC. COTA UNICA e -——-—VENC/GOTAS'—

| »
pl %0 ot o S ————————PREMIO TARIFARIO ———————— E
V F—FARALRVA PARGELAMENTO/COTAS ——d 2° PAGO FNS (79) G CUSTO DO SEGURD 8
A | oose21 3x reRG e 30 pago [ l L ] ,
PREMIO TARIFARIO (38) —— OF (BS) PREMIO FOTAL (55) *| DATADE PAGAMENTO, ' ~TUSTO DO BILHETE (RS) 10 (RS) TOTAL A SR PAGO SEGURADO :
l— **x TAXAS DET Y:PAGO *2_ DRVAT :PAGC l l— ..! ’ 1 f m-] g
USERAGES ; PAGAMENTO DATA DE QUITAGAO
¥ Dmmt’mm [ |eanceLano “— '_
MOTOR+E3L.2E-053902
= SEGURADORA LIDER - DPVAT
CNPJ 09.248.608/0001-04

23/05/2019

HiR-2018

2y Assinado eletronicamente por: HANNA PINHEIRO DINIZ BEZERRA - 01/10/2019 10:11:27 Num. 24898813 - pag_ 1
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19100110112606100000024093748
3 Numero do documento: 19100110112606100000024093748




12/08/2019 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo
- ]

Seguradora

Buscar no site
—

A SEGURO PONTOS DE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADOS E SALA DE TRABALHE

COMPANHIA ~  DPVAT ¥ Atendimento) ESTATISTICAS ¥ IMPRENSA  ~  CONOSCO ¥ CONTATO v
Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indeniza¢do

[rovcore

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminhi
parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentacao completa.

SINISTRO 3190439053 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA ROBSON CRESPIM MACHADO

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO LIFE ASSESSORIA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA
BENEFICIARIO ROBSON CRESPIM MACHADO

CPF/CNPJ: 71323306404

Posicdo em 12-08-2019 11:13:42
O pedido de indenizagdo do Seguro DPVAT foi negado, conforme carta enviada para o beneficiario.

Histérico das correspondéncias enviadas

Data da Referéncia Ver Carta

Carta
NECESSIDADE
DE <

25/07/2019 | APRESENTACAO | (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/__39cNhqtsojp3zLLghFL
DE api_key=X3ndwUbwtb34EZmjpqEBcx02Pz9WUPtdFIZtjtfbO+Y=)
DOCUMENTOS

24/07/2019 QEBEEF;(L)JTDAI\EDE <. (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/JXPjj7SHSF__6v8eMB§
SEGURO DPVAT api_key=X3ndwUbwtb34EZmjpqEBcx02Pz9WUPtdFIZtjtfbO+Y=)

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

# Disponivel na ) . DISPONIVEL NO
' App Store (https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?|=pt&Is=1&mt=8) PO Google Play

(https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

vw.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Acompanhe-o-Processo 1/3
-y
5 - :E
=T . ry
= M‘;-"'i'_'.' Assinado eletronicamente por: HANNA PINHEIRO DINIZ BEZERRA - 01/10/2019 10:11:28 Num. 24898816 - Pég. 1
ﬁ!‘,ﬁ? http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19100110112736000000024093751
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12/08/2019 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

ACESSIBILIDADE

@(/Pages/AcessibiIidade.aspx) (/Pages/AtaIhos-de-TecIado.aspx) A AAO

COMO PEDIR INDENIZA(;AO V

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)
Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx)
Documentos Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO %{‘ ?

Como Pagar (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO

Clique aqui para saber sobre o andamento do seu pedido de indenizagdo. (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

(https://www.seguradoralider.com.br)

(https: (At iAo s Betalamtidiaviat_oficial/)

1% C3%ADder-

dpvat)

> (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx)

> (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)

> (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)

> (/Pontos-de-Atendimento)

> (/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao)

> (/Pages/Quem-Somos.aspx)

> (/Pages/Sobre-0-Seguro-DPVAT.aspx)

> (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)

> (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

> (/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT)

> (/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes)

> (/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line)

> (/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes)

> (/Contato/telefones-de-contato)

> (/Contato/Ouvidoria)

> (/Contato/canal-de-Denuncias)
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Hannal}in;

PROCURACAO AD JUDICIA ET EXTRA

OUTORGANTE(S): Robson Crespim Machado, brasileiro(a), solteiro, gargom, RG
n°. 4.453.227 SSP/PB, CPF n°.713.233.064-04, residente e domiciliado no Sitio Varzea
do Rogado, S/N, area rural, Catol¢ do Rocha — PB, CEP. 58.884-000, telefone: (83)
9942-6231.

OUTORGADA: HANNA PINHEIRO DINIZ BEZERRA, brasileira, casada, advogada
inscrita na OAB/RN sob o n° 6765; com enderego profissional: Rua dos Pereiros, n° 23,
Costa ¢ Silva -, telefone (84) 9418-9186, Mossor6-RN, CEP 59.600-000, onde recebera
as intimagdes e citagdes de estilo onde recebera as intimagdes e citagdes de estilo.

PODERES: Amplos ¢ ilimitados, para o foro em geral, com a clausula ad judicia, a fim
de que, possa defender os interesses e direitos do outorgante perante qualquer Juizo,
Instancia ou Tribunal, repartigdo publica, autarquia ou entidade paraestatal, propondo
agdo competente em que o outorgante seja autor ou reclamante, e defendendo-o quando
for réu, interessado ou requerido, podendo reclamar, conciliar, desistir, transigir, firmar
acordo, recorrer, receber e dar quitagdo, requerer inventario ou arrolamento, firmar
compromissos, prestar declaragdes, receber citagdo, pedir gratuidade judiciaria, bem
como substabelecer a presente, com ou sem reservas de poderes, se assim lhe convier, e
praticando todos os atos necessarios para o bom e fiel desempenho deste mandato,
dando tudo por bom, firme e valioso.

Catol¢ do Rocha - PB, 17 de junho de 2019.

—
~ P

Robson Crespim Machado

i) Assinado eletronicamente por: HANNA PINHEIRO DINIZ BEZERRA - 01/10/2019 10:11:30 Num. 24898825 - Pé.g. 1




Hannalim

Declara¢do de Hipossuficiéncia

Declarante: Robson Crespim Machado, brasileiro(a), solteiro, gargom, RG n°. 4.453.227
SSP/PB, CPF n°.713.233.064-04, residente e domiciliado no Sitio Varzea do Rogado,
S/N, érea rural, Catolé do Rocha — PB, CEP. 58.884-000, telefone: (83) 9942-6231.
DECLARO, com fins de pleitear os BENEFICIOS DA GRATUIDADE DA
JUSTICA, previsto no inciso LXXIV, do art. 5° da Constituigdo Federal, ¢/c paragrafo
unico, do artigo 98 e ss da lei n°. 13.105/2015, ser pobre nos termos da lei, na acepgdo
da palavra e ndo poder dispor de condigdes financeiras para arcar com as despesas
processuais.

Catolé do Rocha — PB, 17 de junho de 2019

Robson Crespim Machado

i) Assinado eletronicamente por: HANNA PINHEIRO DINIZ BEZERRA - 01/10/2019 10:11:30 Num. 24898825 - Pé.g. 2




ESTADO DA PARAIBA

PODER JUDICIARIO

12 VARA DA COMARCA DE CATOLE DO ROCHA/PB

DESPACHO

NUMERO DO PROCESSO: 0802942-79.2019.8.15.0141
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO: [ACIDENTE DE TRANSITO]

PARTE AUTORA: ROBSON CRESPIM MACHADO

PARTE RE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Defiro os beneficios da justica gratuita.

Determino ao cartério gue adote as providéncias necessérias a realizacdo de pericia no(a) autor, inclusive,
intimando-se as partes para, querendo, indicarem seus quesitos e seu(s) assistente(s) técnico(s) para
acompanhar o exame pericial, no prazo de 05 (cinco) dias Utels.

No mesmo ato, cite-se 0 promovido para, em 15 dias, apresentar contestacao.

Advirta-se o autor, intimando-o pessoa mente e por intermédio de seu(sua) advogado(a), para comparecer
ao consultério do perito levando consigo todos os exames e receitas médicas que possua e que se
relacionem com aincapacidade nainicial.

Juntado o laudo judicial, intimem-se as partes para se pronunciarem a respeito, apresentando, se for o
caso, proposta de acordo para por fim alide.

Em sendo proposto acordo, intime-se a parte adversa para dizer se o aceita, em 05 (cinco) dias (teis.

Oportunamente, solicite-se 0 pagamento dos honorérios periciais, os quais fixo em R$ 200,00 (duzentos
reais), conforme convénio firmado.

Num. 24937711 - Pag. 1




Catolé do Rocha/PB, 1 de outubro de 2019.

Fernanda de Araujo Paz

Juiza de Direito em substituicdo

Assinado eletronicamente por: FERNANDA DE ARAUJO PAZ - 01/10/2019 19:05:59 Num. 24937711 - Pég. 2
2 http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19100119055884700000024130647
3 Numero do documento: 19100119055884700000024130647




Juntada de Peticdo Informar e Requerer.

Catolé do Rocha/PB, data do peticionamento no sistema.

Hanna Pinheiro Diniz Bezerra

OAB/RN 6765

";-"'5'.' Assinado eletronicamente por: HANNA PINHEIRO DINIZ BEZERRA - 16/06/2020 07:43:18 Num. 31580928 - Pég. 1
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HannaDiniz aovegacos

AO JUiZO DA 12 VARA DA COMARCA DE CATOLE DO ROCHA/PB

Processo N2: 0802942-79.2019.8.15.0141

ROBSON CRESPIM MACHADO, devidamente qualificado nesta acao,
vem a r. presenca de V. Exa., através da sua advogada, EXPOR E REQUERER o
que segue:

A parte autora protocolou a petigdo inicial em 01.10.2019, a mesma foi
recebida pelo Nobre Julgador em 01.10.2019, através do despacho de ID. n2.
24937711. No entanto, até o presente momento, ndo houve o devido
prosseguimento da demanda.

Indubitavel é, que nesse Juizo existe um determinado volume
processual e que, muitas vezes, a quantidade elevada de processos colabora
para uma demora razoavel nos andamentos processuais, no entanto, a
demora elevada, como no presente caso, que ultrapassa 8 (oito) meses sem
movimentagdo, fere o principio constitucional da razoavel duragdo do
processo.

Desta forma, pelos motivos acima delineados, valendo-se do artigo 59,
inciso LXXVIII, da Constituicdo Federal, em razdo do processo ja estd com
despacho recebendo os autos e determinando a citacdo do réu para
apresentar defesa, requer que seja promovido o devido andamento no feito,
leia-se, expedi¢cdao do mandado de citagdo para que o demandado apresente
defesa, bem como, para que se proceda com os demais atos processuais
descritos no despacho de ID. n2. 24937711.

Por fim, esta peticionaria vem informar que ja ligou diversas vezes para
a secretaria judiciaria competente, solicitando a expedicdo do mandado de
citacdo, e até a presente data ainda ndo foi expedido. Por essa razdo venho
requerer tal pleito através dessa peticao.

Pede deferimento.
Catolé do Rocha/PB, data do peticionamento no sistema.

Hanna Pinheiro Diniz Bezerra

OAB/RN 6765

Num. 31580938 - Pag. 1



EXCELENT[SSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 12VARA MISTA DA COMARCA
DE CATOLE DO ROCHA/PB.

ROBSON CRESPIM MACHADO, jaqualificado nos autos do processo em
epigrafe, por sua procuradora que abaixo subscreve, vem respeitosamente, a presenca de
V ossa Exceléncia, com o devido acato e respeito de estilo, requerer aJUNTADA DO
SUBSTABELECIMENTO, SEM RESERVA DE PODERES, em anexo.

Por oportuno, Exceléncia, requer que a advogada substabel ecida seja habilitada e
cadastrada no presente processo, para que assim receba as notificacdes e intimacdes em
Seu nome e, com isso, possa dar prosseguimento ao feito, procedendo-se nos autos as
devidas anotagoes.

Nesses termos, pede deferimento.

Mossord/RN, data da postagem no sistema PJE.

Renata Ramyra de Marques Teixeira e Garcia M edeiros

Advogada— Inscrita na OAB/RN sob o n° 16.669

sl
'.F:;-"'i;'.' Assinado eletronicamente por: RENATA RAMYRA DE MARQUES TEIXEIRA E GARCIA MEDEIROS - 04/08/2020 10:30:49 Num. 32912892 - Pag. 1
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SUBSTABELECIMENTO EM ANEXO

Assinado eletronicamente por: RENATA RAMYRA DE MARQUES TEIXEIRA E GARCIA MEDEIROS - 04/08/2020 10:31:55 Num. 32912897 - Pég. 1
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HannaDiniz asogados

SUBSTABELECIMENTO

Substabeleco, SEM RESERVA DE PODERES, na pessoa da
Advogada, Renata Ramyra de Marques Teixeira e Garcia Medeiros,
OAB/RN 16.669, com escritério na Rua dos Pereiros, n2 23, Costa e Silva,
Mossor6/RN — CEP n2. 59.680-000, TODOS OS PODERES, que a mim
foram outorgados por ROBSON CRESPIM MACHADO, para o ajuizamento

da presente acao.

Catolé do Rocha/PB, data do peticionamento no sistema.

Hanna Pinheiro Diniz Bezerra
OAB 6765 RN

I ——
Edificio Hanna Diniz - Rua dos Pereiros, n® 23, Bairro Costa e Silva, Mossoré/RN, CEP: 59.600-000.
Telefone: (84) 99625-2597.

Assinado eletronicamente por: RENATA RAMYRA DE MARQUES TEIXEIRA E GARCIA MEDEIROS - 04/08/2020 10:31:56 Num. 32913401 - Pég. 1
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5 Ndmero do documento: 20080410315571500000031511621




Poder Judiciario da Paraiba

12 Vara Mista de Catolé do Rocha

Avenida Deputado Americo Maia, S/N, Jodo Serafim, CATOLE DO ROCHA - PB - CEP:

58410-253
Ndmero do Processo: 0802942-79.2019.8.15.0141
Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
Assunto: [Acidente de Transito]
Polo ativo: AUTOR: ROBSON CRESPIM MACHADO

Polo passivo: REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA.

CERTIDAO

Certifico que, em cumprimento ao despacho contido nos autos, a Escrivania designou como
perito deste juizo, devidamente cadstrado no TJPB, o médico, HEUDER ROMERO
LIBERALINO DA NOBREGA, CRM 5050.

Certifico, ainda, que a pericia médica sera realizada no dia_28 de OUTUBRO de 2020, as 16h
15m, neste Férum de Catolé do Rocha-PB, ficando as partes intimadas da nomeacéo e
indicacao do referido perito(a) e da designacdo do exame pericial, devendo trazer todos os
documentos e exames pertinentes a sua realizagdo, bem como para, no prazo de 05 (cinco)
dias, apresentarem seus quesitos, caso ja ndo o tenham feito, cientes de que poderao enviar
assistentes técnicos para participarem e acompanharem a pericia, independentemente de
prévia indicagdo (Art. 465, § 1°, NCPC).

Outrossim, em razdo da situacdo da pandemia do COVID-19, estdo sendo adotadas medidas
de seguranga, nos termos da recomendacéo do TJ-PB, sendo o agendamento realizado por
hora marcada. N&o ser4 permitida a entrada sem o uso de méscara. Acompanhante apenas
para pessoas com dificuldade de locomocgéo/ portadores de comorbidade, com vistas a evitar
aglomeracédo de mais de 20(vinte) pessoas.

CATOLE DO ROCHA, 15 de outubro de 2020
GEORGE BRUNO SA
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